РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2015г.                                          с.Успенка

                                  № 05-П
      Об  утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение дорожного движения в селе Успенка на 2015-2017 гг.»

      В целях реализации требований Федерального закона РФ «О безопасности дорожного движения» № 196-ФЗ от 10.12.1995, Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, ПОСТАНАВЛЯЮ:
      1. Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в селе Успенка на 2015-2017 гг.» (Приложение № 1).

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования согласно Уставу Успенского сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                                  А.Н. Белясов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению № 05-П

от 12.01.2015 г.

Муниципальная целевая программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения

в селе Успенка на 2015-2017 годы

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение дорожного движения в селе Успенка на 2015-2017 гг.»

	Обоснование для разработки программы
	Федеральный закон № 196-ФЗ от 10 декабря 1995 г. «О безопасности дорожного движения», Федеральный закон 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	Заказчик программы
	Администрация села Успенка

	Разработчик программы
	Ведущий специалист по жилищной политике ГО и ЧС администрации поселка

	Цель программы
	Реализация государственной политики в области обеспечения дорожного движения

	Задачи программы
	Улучшение организации дорожного движения

	Сроки реализации программы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет села:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Снижение общего уровня аварийности на территории села
Снижение количества ДТП с пострадавшими

	Контроль за исполнением программы
	Совет депутатов села Успенка

2. ОБОСНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

        Быстрый рост автомототранспорта привел к массовому включению в дорожное движение новых водителей и владельцев транспортных средств, занимающихся частной деятельностью по перевозке грузов и пассажиров. В результате существенно изменились характеристики дорожного движения, увеличилась плотность и интенсивность транспортных потоков, что привело к значительному повышению уровня напряженности дорожной ситуации как для водителей, так и для пешеходов.

        Высокие темпы автомобилизации, вовлечение все большего числа жителей села в дорожное движение, делает особенно актуальной проблему безопасности дорожного движения, сохранения жизни и здоровья ее участников.

        На основании изложенного назрела необходимость в принятии мер по стабилизации аварийности на территории села, в связи с чем была разработана и представлена на рассмотрение настоящая программа.

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

        Целями программы являются:

- реализация государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- улучшения организации дорожного движения.

        Сроки реализации программы 2015-2017 годы.

4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

        Программа реализуется за счет средств бюджета села.

        Мероприятия выполняются на основе договорных отношений с привлекаемыми исполнителями.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

        Администрация села Успенка своевременно предоставляет сведения о выполненных мероприятиях и об использовании денежных средств, направленных на реализацию программы в представительный орган села.
        Совет депутатов села Успенка осуществляет контроль за ходом реализации программы.

6. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий
	Объемы финансирования

из бюджета села

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Приобретение и установка дорожных знаков
	2015-2017 гг.
	Повышение безопасности движения транспортных средств и безопасности пешеходов

	Ямочный ремонт дорог (подсыпка гравием)
	201-2017 гг.
	Повышение безопасности транспортных средств

7. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
        Реализация программных мероприятий обеспечит сокращение ДТП на территории села, снижение травматизма и количества, пострадавших от ДТП.